
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 4

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010) και το άρθρο 40 του

Ν.4024/2011,

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5439/06.11.2007 για την έγκριση του Περιφερειακού

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτης και Νήσων Αιγαίου», όπως ισχύει κάθε φορά

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με τη με

αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και εκάστοτε ισχύει,

4. Το άρθρο 40 του Ν.4024/2011 και την 437/2011 απόφαση του ΔΣ τη ΕΕΤΑΑ Σύστασης /Τροποποίησης του Ενδιάμεσου

Φορέα Διαχείρισης EETAA AE.

5. Την με αρ. ΦΕΚ Β΄ 2803/9-12-2011 απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται στην ΕΕΤΑΑ αρμοδιότητες Ενδιάμεσου

Φορέα Διαχείρισης,

6. Την από 27.2.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Κρήτης και Νήσων Αιγαίου», με την οποία

εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο

συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.

7. Την με αρ. πρωτ. 49 πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΕΤΑΑ ΑΕ για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο

του Άξονα Προτεραιότητας 07 «ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ»,

8. Την με αρ. πρωτ. 663/23-5-2013αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου Δήμου Πλατανιά προς

"ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α. Ε." για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Κρήτης και

Νήσων Αιγαίου",

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  Α. Ε.
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10183
Πληροφορίες : ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΕΚΚΑΣ
Τηλέφωνο : 2131320600 
Fax : 
Email : lekkas@eetaa.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ - ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΤΙΣ Τ.Κ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ- ΚΟΝΤΟΜΑΡΙΟΥ-

ΜΑΛΕΜΕ " με κωδικό MIS 457146 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου" 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ
Προς:

ΓΕΡΑΝΙ 
T.K : 73014

ΑΘΗΝΑ, 12/12/2013
Α.Π. : 2553

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΝ-Ι2Ο



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 4

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ - ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΤΙΣ Τ.Κ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ- ΚΟΝΤΟΜΑΡΙΟΥ- 

ΜΑΛΕΜΕ " στον Αξονα Προτεραιότητας "07 - Αειφόρος Ανάπτυξη & Ποιότητα Ζωής στην Περιφ. Κρήτης" του Ε.Π. 

"Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

9. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

10. Την με αρ. πρωτ.2480/ 6-12-2013 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ή Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής για

την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Κρήτης και Νήσων Αιγαίου".

457146 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 3. Δικαιούχος:

40150192 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε2558

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ25580000

Η ΠΡΑΞΗ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΕ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 4.117ΜΜ ΕΠΙ 
ΤΗΣ ΠΕΟ ΧΑΝΙΩΝ – ΚΙΣΣΑΜΟΥ (1.490Μ.Μ. ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ, 
1.177Μ.Μ. ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΚΟΝΤΟΜΑΡΙΟΥ ΚΑΙ 1.450Μ.Μ. ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ Τ.Κ. 
ΜΑΛΕΜΕ) 

Η ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ:

1. ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΑΝΕΜΠΟΔΙΣΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΖΩΝ ΜΕ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ Α.Μ.Ε.Α. 

2. ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

3. ΤΗΝ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

4. ΤΗΝ ΦΥΤΕΥΣΗ ΟΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΕΦΙΚΤΟ ΥΨΗΛΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 

5. ΤΟΝ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ ΑΣΤΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ (ΠΑΓΚΑΚΙΑ, ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ, ΚΑΓΚΕΛΑ ΚΑΙ ΣΤΑΣΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ).

ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΕΗ
 6. Παραδοτέα πράξης: ΜΕ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΘΑ ΕΧΟΥΝ ΠΑΡΑΔΟΘΕΙ ΣΤΗΝ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ 4,12 ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΑ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΕΟ ΧΑΝΙΩΝ – ΚΙΣΣΑΜΟΥ (1.490Μ.Μ. 
ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ, 1.177Μ.Μ. ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΚΟΝΤΟΜΑΡΙΟΥ ΚΑΙ 
1.450Μ.Μ. ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΜΑΛΕΜΕ)  ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΩΝ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 
ΑΝΕΜΠΟΔΙΣΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΖΩΝ ΜΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ Α.Μ.Ε.Α. 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΝ-Ι2Ο



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 4

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

39

9220
9223
9226
9227
9228

Αριθμός έργων για την εξασφάλιση της βιωσιμότητας και της 
ελκυστικότητας των πόλεων
Αστικές Αναπλάσεις
Δίκτυο ποδηλατοδρομων/δρόμων ήπιας κυκλοφορίας
Νέοι - ελεύθεροι αναξιοποίητοι χώροι προς αξιοποίηση
Αναπλάσεις και αναβαθμίσεις περιοχών
Αναπαλαίωση και ανακαίνιση κτηρίων

Αριθμός

Στρεμ.
m
m2
m2
m2

 1.00

 20.60
 0.00
 0.00

 20,600.00
 0.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 3,926,137.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 18.52 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 3,926,137.00  3,926,137.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 3,191,981.30
 734,155.70

Βάσει 
Παραστατικων

 3,926,137.00Σύνολο (1)  3,926,137.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 3,926,137.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  3,926,137.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  3,926,137.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  3,926,137.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2013 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 0.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε2558
Φορέας ΣΑ: 1010100
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ25580000
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΝ-Ι2Ο



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 4

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΝ-Ι2Ο


